
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября2021 г. №51-э/2

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 29.12.2020 №77-э/2 «Об установлении

необходимой валовой выручкии долгосрочных параметров регулирования
для ОАО «Кинешемская ГЭС»на 2021-2025 годы, в отношении которого
тарифынауслуги по передаче электрической энергии устанавливаются на

основе долгосрочных параметров регулирования»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об

электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 №1178 «О ценообразованиив области регулируемыхцен (тарифов)
в электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого
хозяйства к территориальным сетевым организациям», Правилами
недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии
и оказания этих услуг, утвержденными Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.12.2004 № 861, Департамент энергетики и
тарифов Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.12.2020 № 77-э/2 «Об установлении необходимой
валовой выручки и долгосрочных параметров регулирования для ОАО
«Кинешемская ГЭС» на 2021-2025 годы, в отношении которого тарифы на
услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования», изложив приложение 2 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
29.12.2020 № 77-э/2 в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департаментая Морева



Приложениек постановлению
Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области
от 19.11.2021 № 51-э/2

Приложение 2к постановлению
Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области
от 29.12.2020 № 77-э/2

НВВ ОАО «Кинешемская ГЭС»на долгосрочный период регулирования(без учета оплаты
потерь)

НВВсетевых организаций без№|Наименование сетевой организации в субъекте Год учета оплатыпотерьп/п Российской Федерации
тыс. руб.

2021 86 461,77
2022 92 101,71

1. ОАО «Кинешемская ГЭС» 2023 92 692,43
2024 93 443,09
2025 94 228,50


